




NOVĚ OBJEVENÉ VTIPY

PAVEL
KANTOREK





5 

Kdo by neznal geniální humor a kreslené vtipy Pavla Kantorka. Tato 
kniha přináší nově objevené vtipy vybrané z jeho pozůstalosti. Většina 
z nich je přetištěna přímo z autorových originálů a v tištěné podobě 
vycházejí vůbec poprvé. Je to po více než šesti letech, kdy se vydává jeho 
nové dílo.

Když v roce 1990 navštívil Pavel Kantorek po dlouhé době rodné 
 Československo, začaly se u českých nakladatelů opět vydávat jeho knihy. 
Všechny jeho vydané vtipy i povídky se setkaly s mimořádným ohlasem 
u čtenářů, kteří na jeho návrat a znovupublikování kreseb dlouho čekali.

V roce 2017 Pavel Kantorek nečekaně zemřel a pro všechny jeho příz-
nivce i milovníky jeho kresleného humoru to byl velký šok.

Po dlouhém dědickém řízení, se dědičkou a správkyní jeho díla stala 
neteř – paní MgA. Sylva van Loon, od které jsme dostali k dispozici 
velké množství originálních ilustrací, jež se povedlo ze zahraničí zachrá-
nit. Při probírání se ilustracemi jsme zjistili, že řada z originálů nebyla 
dosud zveřejněna v ucelené knižní podobě. 

Věříme, že tato nová kniha bude pro milovníky kresleného humoru, 
fanoušky a příznivce Pavla Kantorka, příjemným a milým připomenu-
tím jeho nezapomenutelného umění. 



6 

PRO ČTENÁŘE
Pavel Kantorek dostával bezpočet žádostí o možnost pořídit si některý 

z jeho originálů. Paní Sylva van Loon se rozhodla nabídnout jeho 
fanouškům vybrané originální ilustrace z této knihy k zakoupení.

V případě zájmu o některý z vtipů kreslených rukou Pavla Kantorka, 
kontaktujte majitelku práv prostřednictvím e-mailu:

sylva.vanloon@gmail.com 

Ilustrace k prodeji budou zveřejněné na stránkách:
www.sylvavanloon.cz/kantorek



7 

NOVĚ OBJEVENÉ VTIPY 



„Další!“

USUŠ̌NINI‘‘
DOKTORDOKTOR

O R LO R L

DALDALSŠ̌II‘‘

8 

 



„Vy jste ten blbeček, co léčí neurózu?“

9 

NOVĚ OBJEVENÉ VTIPY 



„Další!“

10 

 



„Dýchej zhluboka a počítej do tří.“

11 

NOVĚ OBJEVENÉ VTIPY 



„Vy ještě žijete?“

12 

 



„… a kdyby ti nechtěl tu neschopenku  
napsat, tak mu jednu ubal  

a on tě pošle k psychiatrovi.“

13 

NOVĚ OBJEVENÉ VTIPY 



„Ale jistě, že jste se tou pohlavní chorobou 
mohla nakazit na veřejných toaletách.  

Mé ženě a dceři se to stalo už několikrát.“

14 

 



„Tak to je on, pane doktore. 
Mám vám ho postavit na nohy?“

15 

NOVĚ OBJEVENÉ VTIPY 



„Máte naprostou pravdu, pane doktore.  
Dá se očekávat, že tento nový úžasný lék 

vyvolá nové úžasné vedlejší účinky.“

 P RODEJ PRODEJ
LÉKŮLÉKŮ

16 

 



17 

NOVĚ OBJEVENÉ VTIPY 



„Něco k proclení?“

C E L N I C EC E L N I C E

18 

 



JIJI‘‘DELNADELNA

19 

NOVĚ OBJEVENÉ VTIPY 


